
 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

N. 9 
  
Del 15/07/2016  

OGGETTO: Adesione del Comune di Ussassai al Gruppo di Azione Locale (G.A.L.) 
Ogliastra  

  

L’anno duemilasedici il giorno quindici del mese di luglio alle ore 18,00 ,  nella sala delle 
adunanze consiliari , regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in convocazione in 
sessione ordinaria ed in seduta . 

Risultano all’appello nominale:  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  
BOI GIAN CARLO  CONSIGLIERE  NO  
DEPLANO MATTEO  CONSIGLIERE  SI  
MURA NICOLA  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO ADALBERTO  CONSIGLIERE  SI  
MURA MICHELE  CONSIGLIERE  NO  
PUDDU SERENA  CONSIGLIERE  SI  
ORTU CRISTIAN  CONSIGLIERE  SI  
SIRI MARIA SALVATORICA  CONSIGLIERE  SI  
DEPLANO MAURIZIO  CONSIGLIERE  NO  
LOI MARCO  CONSIGLIERE  NO  

      

                                                                             Consiglieri Presenti N. 7  

                                                                                    Consiglieri Assenti N. 4  

   
Risultano che gli intervenuti sono in numero legale. 
  
Assume la Presidenza  Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la 
riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla 
proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000 
  
Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa 
Giovannina Busia  



  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

  
VISTO il PSR 2014-2020 della Regione Sardegna;  
VISTO il Bando Misura 19 - Sostegno allo sviluppo locale LEADER (CLLD) per la selezione dei 
G.A.L. e della strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo approvato con determinazione n. 
21817/1349 del 23 dicembre 2015 e s.m.i.; 
CONSIDERATO che l’approccio Leader è finalizzato a favorire lo sviluppo endogeno e sostenibile 
delle aree caratterizzate da una più o meno marcata situazione di marginalità socio-economica, 
classificate come eleggibili dal PSR, attraverso il sostegno a forme di governance locali, 
denominate G.A.L. e tramite il coinvolgimento, realizzabile attraverso attività di animazione, degli 
operatori pubblici e privati che intendono partecipare ad uno sviluppo armonico del territorio;  
CONSIDERATO che l’approccio Leader costituisce un’opportunità preziosa per i territori coinvolti 
e che le strategie di sviluppo locale elaborate dal G.A.L. dovranno assumere un approccio 
multisettoriale e integrato, favorendo interazioni tra operatori, settori e progetti, in maniera 
funzionale al soddisfacimento dei bisogni dell’Area;  
CONSIDERATO che il Comune di Ussassai è stato socio del G.A.L. Ogliastra nelle 
programmazioni 2000-2006 e 2007-2013; 
CONSIDERATO che il Comune di Ussassai è comune eleggibile e rientra nell'Area del G.A.L. 
Ogliastra sulla base di quanto previsto dalla normativa di riordino del sistema delle autonomie locali 
della Sardegna; 
CONSIDERATO che il Comune di Ussassai non fa parte di nessuna Unioni di Comuni; 
PRESO ATTO che il G.A.L. Ogliastra ha presentato la candidatura prevista per la I FASE del 
Bando per la selezione dei G.A.L. e delle strategie di sviluppo locale di tipo partecipativo; 
VISTO lo Statuto del G.A.L. Ogliastra; 
PRESO ATTO che il Comune di Ussassai ha già provveduto al versamento della quota prevista per 
l'adesione al G.A.L. Ogliastra da parte degli Enti Pubblici, pari a € 3.000,00;  
Con votazione unanime espressa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 

Di aderire in qualità di socio pubblico al GAL Ogliastra;  
Di garantire il rispetto delle disposizione di cui alla Legge Regionale 2/2016 e del principio di 
indivisibilità delle Unioni di Comuni che entrano a far parte dei G.A.L.; 

Di dichiarare, con separata votazione all’unanimità, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Deplano Gian Basilio  Dott.ssa Giovannina Busia  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Gian Basilio Deplano  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

20/07/2016  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

  
Ussassai 20/07/2016    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Giovannina Busia  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
diventa esecutiva il 15/07/2016  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 20/07/2016  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giovannina Busia  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


